si ipse noluerit ut eum perdas, nihil ei nocere poteris. nam 20 et si uolueris tu ipse manus tuas inicere in eum, statim per suas magicas artes percudit te ita ut paralyticus efficiaris. et si multitudinem militum contra eum mittas, nihil ei nocere potes, quia statim naturali lingua sua inuocat nomen Christi et iubet nobis septem inmundissimis spiritibus aut uirtutibus, 25 omnem militiam et palatium tuum uel ciuitatem uel igne consummimus, praeterea quia nomen domini Iesu Christi nominat, quoniam ubi audierimus nomen Christi uel signum eius uiderimus statim fugimus. nam et si igne inferas, nominat ille nomen hoc sanctum, et ille ignis sic efficitur tamquam ros. 30

² scr ἐπιβάλλης? || ⁸ ἐπικῆ F(?)

¹¹ σὺ] αὐτὸς add UE || θέλεις V: cf 10; 19 || ¹³ πλήθη UE || ἐπαποστείλης UE || πρὸς om UE || ¹⁴ αὐτῷ UE || ἀορ. - ἔσ.] κελύσει τῆς τοῦ θεοῦ αὐτοῦ δυνάμει UE || ¹⁵ δὲ καὶ om UE || ἀκάθ. om UE || εὐθέως om UE || ¹⁶ σὲ] τε add U: cf 234, 20 || ¹⁷⁻¹⁸ ἐκ. τὸ φ. κ. ἄγ. ὄν. τ. χρ. UE

²² et ²³ ἀορασία interpretes non intellexit || ²⁶ <et> omnem? || del alt uel? || ²⁷ scr praeter qui? praeterquam qui?? || scr nominant?? ||

³⁰ l (an scr) illi?

ἔσται αὐτῷ τὸ πῦρ· κἄν εἰς φυλακὴν δεσμώσας σφραγίσῃς τὰς θύρας, αὐτομάτως αὐτῷ ἀνοιχθήσονται, καὶ πάντες εἰσελεύσονται καὶ ἔροῦσιν· Ἡ φυλακὴ αὕτη ἐκκλησία Θεοῦ ζῶντος. Καὶ λέγει ὁ βασιλεὺς τῷ τῷ στρατιωτικὸν σχῆμα ἔχοντι· Ἐπειδὴ
 5 τὸν Ματθαίαν οὐκ ἐπίσταμαι, προηγησάμενος ἐπίδειξόν μοι αὐτὸν καὶ λάβε χρυσὸν παρ' ἐμοῦ καὶ ἀπελθὼν τῇ σῇ ῥομφαίᾳ μόνος αὐτὸν καὶ τὸν μετ' αὐτοῦ Πλάτωνα ἀπόσφαζον. Λέγει αὐτῷ ὁ δαίμων· Οὔτε ἰδεῖν τὸν Ματθαίαν δύναμαι οὔτε ὑποδειξά σοι οὔτε ἀποσφάξαι

10 αὐτῷ, ἔσται αὐτῷ τὸ πῦρ δρόσος. κἄν ἐν καμίνῳ αὐτὸν κατακλείσῃς, ἔσται αὐτῷ ἡ κάμινος ἐκκλησία. κἄν ἐν φυλακῇ δεσμεύσῃς αὐτὸν καὶ κατασφραγίσῃς τὰς θύρας, αὐτομάτως αὐτῷ ἀνοιγήσονται αἱ θύραι, καὶ πάντες οἱ πιστεύσαντες ἐκείνῳ τῷ ὀνόματι εἰσελεύσονται καὶ αὐτοὶ καὶ ἔροῦσιν· Ἀὕτη ἡ φυλακὴ
 15 ἐκκλησία Θεοῦ ζῶντος ὑπάρχει καὶ μοναζόντων σεμνὸν οἰκητήριον. Ἴδοὺ βασιλεῦ εἰπόν σοι πᾶσαν τὴν ἀλήθειαν. Λέγει οὖν ὁ βασιλεὺς τῷ δῆθεν στρατιώτῃ· Ἐπειδὴ τὸν Ματθαίον οὐκ ἐπίσταμαι, δεῦρο σὺν ἐμοί, καὶ ὑπόδειξόν μοι αὐτὸν πόρρωθεν, καὶ λάβε παρ' ἐμοῦ χρυσίον ὅσον ἐὰν βούλῃ· ἢ ἀπελθὼν αὐτὸς
 20 ἐν τῇ σῇ ῥομφαίᾳ ἀνελε αὐτὸν καὶ Πλάτωνα τὸν σύμμαχον αὐτοῦ. Λέγει αὐτῷ ὁ δαίμων· Ἐγὼ οὐ δύναμαι αὐτὸν ἀνελεῖν,

si autem eum in camino mittere uolueris, sic est ei quasi
 aeclesia. nam si in carcere includere eum uolueris et ianuas
 carceris clauē signaueris, a Christo se ianuae aperiunt, et
 25 omnes qui confidunt in eum ingrediuntur et dicent: Sic nobis
 est iste carcer tamquam aeclesia domini. Nunc maxime bea-
 tissimis monacis domicilium est apud eos. Tunc dicit impe-
 rator daemone qui in scema militis habebatur: Quoniam Matheus
 quis est ignoro ego, sed modo antecedens tu ipse percurrere
 30 et hostende mici eum, et accipe a me aurum quantum uolueris,
 tu autem dum ipse perges gladio tuo interfice Matheum et
 Platonem aepiscopum et qui cum eis sunt. Dicit ei daemon: